ПРОТОКОЛ № 3

заседания Общественного совета профилактики правонарушений Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области

16.02.2023 г.                                                              с. Любостань

Присутствовали:

Котова Т.А.- председатель совета профилактики

Пучкова Ольга Сергеевна– член Совета, заведующая «Любостанский СДК» филиал МКУК «РДНТ»,

Белоусов Валентин Викторович – член Совета,

Попов Сергей Иванович – член Совета, руководитель секции по профилактики с ранее судимыми, заведующий «Скороднянский СДК» филиал МКУК «РДНТ»,

Гридин Е.А. – член совета, учитель МКОУ «Любостанская СОШ».

Умрихина Наталья Алексеевна- член Совета

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрения представления  по устранению причин и условий, способствующих совершению преступлений .

СЛУШАЛИ: Председателя совета профилактики Котову Т.А., которая в своем выступлении сказала, что по представлению  от 04.02.2023 г. № 601 группой дознаний Отделения МВД России по Большесолдатскому району ведется дознание по уголовному   делу №12301380035000001 в отношении Гнездилова Е.Н.,

В ходе дознания установлено, что Гнездилов Е.Н., 1981 года рождения, 09.03.2021 г. осуществил регистрацию в домовладении, принадлежащему на праве собственности, по адресу: с. Любостань гр. Хлопинова В.С., 1965  г.р., который фактически по данному адресу не проживал и проживать не собирался.

Кроме того, Гнездилов Е.Н., 09.03.2021 г. осуществил регистрацию в домовладении гр. Чурсиной В.Т. , 1995 года рождения, которая фактически не проживала и проживать не собиралась.

По данным фактам в отношении Гнездилова Е.Н.  возбуждено уголовное дело.

Одним из обстоятельств, способствовавших совершению Гнездиловым Е.Н. уголовно наказуемого деяния явилась недостаточная профилактическая работа среди населения нашего сельсовета.

         ВЫСТУПИЛИ: Пучкова Ольга Сергеевна- член совета, которая    в своем выступлении сказала, что совершению данного преступления действительно способствовали недостаточная профилактическая работа с населением, отсутствие должного контроля за поведением лиц, склонных к совершению противоправных деяний. Среди граждан проживающих на территории сельсовета  есть такие, которые склонны к совершению противоправным действиям и с ними нужно проводить индивидуальную разъяснительную работу о не допущении подобных преступлений.

     Рассмотрев представление  следственной группы Отделения МВД России по Большесолдатскому району, совет профилактики правонарушений

     РЕШИЛ:

1. Регулярно проводить профилактические мероприятия среди жителей Любостанского сельсовета по не допущению совершения противоправных действий, проводить разъяснительную работу о не допущении подобных фактов с лицами, склонными к совершению преступлений.

2. Выявлять лиц склонных к совершению преступлений, проводить с ними индивидуальные беседы. Провести с Гнездиловым Е.Н. беседу, о недопущении впредь подобных нарушений.

3. Направить копию протокола заседания совета  профилактики в Отделение         МВД России по Большесолдатскому району.

Председатель совета профилактики                                      Т.А. Котова